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Strony zainteresowane  

przedmiotowym postępowaniem  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie    

podstawowym na Dostawa energii elektrycznej do Centralnego Ośrodka Sportu w latach 

2022 – 2023, nr zamówienia NZ/P/9/2021. 

 

Centralny Ośrodek Sportu działając zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą PZP” 

niniejszym informuje, iż wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania. Poniżej ich treść wraz 

z udzielonymi odpowiedziami i zmianą treści SWZ: 

 

Pytanie 1. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie 

również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
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- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający przekaże wymagane dane najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie 2. Dotyczy  § 3 ust. 12. Wzór umowy.  

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu  § 3 ust. 12 tj. „Wykonawca zobowiązuje się do 

powiadomienia Zamawiającego, z co najmniej 7 - dniowym wyprzedzeniem, terminie i czasie 

trwania planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej w drodze indywidualnego 

zawiadomienia osoby upoważnionej ze strony Zamawiającego do kontaktów z Wykonawcą, pod 

warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.“ 

Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności 

osób trzecich oraz z powodu włączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży 

energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów 

jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się 

w umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca 

nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych 

zapisów.    

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

                                                                           

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu  § 3 ust. 13. Wzór umowy, tj. Wykonawca 

zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego o przewidywanym terminie 

wznowienia dostarczenia paliwa gazowego, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej, 

pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, nie później niż w ciągu 2 dni od otrzymania informacji o zdarzeniu od Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. Powyższy zapis nie dotyczy sprzedaży energii elektrycznej. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zmienia zapis w § 3 ust. 13. Projektowanych postanowień umowy 

(załącznik nr 2 do SWZ), który otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego 

o przewidywanym terminie wznowienia dostaw energii elektrycznej, przerwanych z powodu 

awarii sieci energetycznej, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu 

od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, nie później niż w ciągu 2 dni od otrzymania informacji 

o zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.” 

 

Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie 

umowy drogą korespondencyjną. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 5. Dotyczy § 3 ust. 1 lit. b Wzoru Umowy. 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy raport, zgodny z załącznikiem nr 2 do umowy, 

należy wysłać jednorazowo, np.  po zakończeniu umowy i w jakim terminie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż  w przypadku, gdy dane z formularza stanowiącego Załącznik Nr 2 

do Umowy są wskazane na fakturze, Wykonawca nie musi składać raportu według Załącznika 

Nr 2 do Umowy. 

W przypadku, gdy faktura nie zawiera danych, o których mowa w Załączniku nr 2 do Umowy, 

Zamawiający informuje, że raport należy przesłać po zakończeniu umowy, w ciągu 14 dni od jej 

zakończenia oraz na każde żądanie Zamawiającego przesłane w formie pisemnej, zgodnie 

z terminem wskazanym w wezwaniu, nie krótszym niż 7 dni.  

 

Pytanie 6. Dotyczy § 6 ust. 2 Wzoru Umowy.  

Zwracamy się o potwierdzenie informacji iż dla wszystkich ppe, nawet w taryfie C1x okres 

rozliczeniowy to 1 miesiąc? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż okres rozliczeniowy dla każdego PPE wynosi 1 miesiąc 

 

Pytanie 7. Dotyczy § 7 ust. 1 Wzoru Umowy. 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-

dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 

domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej 

grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego 

zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(…)i wyznaczenia 

dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”. 

Odpowiedź: 
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Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. W związku z powyższym § 7 ust. 1 Projektowanych 

postanowień umowy (załącznik nr 2 do SWZ), otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej do danego punktu poboru energii 

elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej 

30 dni po upływie terminu płatności określonego w § 6 ust. 3.”  

 

Pytanie 8. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na 

zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 

Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w 

formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 

wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 9. Dotyczy § 9 Wzór umowy.  

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 

równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu 

zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 

umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 

rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 

ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na 

wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 

wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 

instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych 

przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii 
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na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie 

stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  

U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada statusu wytwórcy oraz prosumenta energii odnawialnej, o 

których mowa powyżej.                      

 

 

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków 

Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania 

dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu. 

 

 

 KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO 


